
Núm. 115 Pág.
18-6-2025 1

M U N I C I P I O S

Ayuntamiento de Alcàsser

2025/06994 Anuncio del Ayuntamiento de Alcàsser sobre la aprobación definitiva
de la ordenanza de las bases reguladoras del concurso de dibujo
"Llibret de Nadal".

ANUNCIO
Visto el estado de tramitación del expediente administrativo relativo a la

aprobación de la ordenanza de las bases reguladoras del "Concurso de dibujo
portada Libro Informativo municipal de Navidad" (Expte. 3721/2024).

Considerando lo dispuesto en el art. 4.1.a) de la Ley 7/1985, de 2 de abril,
reguladora de las Bases de Régimen Local, en relación con el art. 55 del Real Decreto
Legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el que se aprueba el Texto Refundido de las
disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local.

Considerando lo dispuesto en el art. 22.2.d) y en el art. 49 de la Ley 7/1985,
de 2 de abril, Ley Reguladora de las Bases de Régimen Local.

Atendido a lo dispuesto en los artículos 49 y 65.2 de la Ley 7/1985, de 2 de
abril, Ley Reguladora de las Bases de Régimen Local, así como lo previsto en el
artículo 56 del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el que se
aprueba el Texto Refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de
Régimen Local.

Por medio del presente anuncio, se hace público que, habiéndose sometido
a información pública el acuerdo plenario de fecha 20 de marzo de 2025, mediante el
cual se aprobó inicialmente la ordenanza de las bases reguladoras del "Concurso de
dibujo portada Libro Informativo municipal de Navidad", por plazo de 30 días
hábiles, mediante anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia de Valencia n.º 74, de
fecha 17 de abril de 2025, tablón de edictos municipal y Portal de Transparencia
municipal, y transcurrido el citado plazo sin que se hayan presentado reclamaciones
al respecto, según la diligencia emitida por la unidad administrativa correspondiente,
dicho acuerdo ha devenido definitivo.

Por lo que, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 196.2 del Real
Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales y 70.2 de
la Ley 7/1985, de 2 de abril, Ley Reguladora de Bases de Régimen Local, se publica el
citado texto íntegro de la ordenanza de las bases reguladoras del "Concurso de
dibujo portada Libro Informativo municipal de Navidad", para su público
conocimiento y entrada en vigor, cuyo texto literal es el siguiente:

VER ANEXO

Lo que se hace público, haciéndose saber que la presente ordenanza
entrará en vigor una vez se haya publicado el texto íntegro de la misma en el Boletín

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
06

99
4



Núm. 115 Pág.
18-6-2025 2

Oficial correspondiente y haya transcurrido el plazo legalmente previsto en los arts.
65.2 y 70.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Ley Reguladora de las Bases de Régimen
Local.

Atendido a que, de conformidad con el artículo 112.3 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones
Públicas, contra las disposiciones administrativas de carácter general no cabrá
recurso en vía administrativa.

Contra la citada aprobación definitiva podrá interponerse recurso
contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del
Tribunal Superior de Justicia de Valencia, en el plazo de dos meses a contar desde el
día siguiente a la publicación del presente anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia
de Valencia, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la
Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Alcàsser, 9 de junio de 2025.—El alcalde-presidente, Alberto Miguel Primo
Llácer.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
06

99
4



Núm. 115 Pág.
18-6-2025 3

 

 

 

 

ANEXO. 
 

ORDENANZA MUNICIPAL BASES CONCURS DE DIBUIX PER LA PORTADA DEL “LLIBRET DE 
NADAL” (Informatiu Municipal de Nadal). 

 

1. Participants  

 

Podrà participar tot l’alumnat resident en Alcàsser i que estiga estudiant educació infantil, primària, 
ESO, Batxillerat, Programa Formatiu de Qualificació Bàsica o l’EPA. 

 
2. Obres  

 

Les obres hauran de tenir com a motiu les festes nadalenques i només es podrá presentar-se 1 dibuix 
per xiquet o xiqueta.  

 

Pel que fa a l’ensenyament obligatori (Educació infantil, primària i ESO) i ensenyament NO obligatori 
(Batxillerat, PFQB i EPA), cada aula dels centres de la localitat seleccionarà un màxim de tres obres 
finalistes que passaran a la valoració de la Comissió de Participació Ciutadana de l’Ajuntament 
d’Alcàsser. Les obres hauran de seguir les instruccions del punt 3 i punt 4.  

 

Pel que fa la presentación per lliure, el alumne deurà estar empadronat a Alcàsser i i afegir un 
document que acredite que està cursant els seus estudis fora del municipi amés de seguir les 
instruccions dels punts 3, 4 i 5 del present document.  

El seu dibuix serà agrupat a la categoría corresponent en base al curs que estiga realitzant.  

Els grups presentats per lliure serán tractats com si fora d'una aula més de qualsevol dels centres 
educatius del municipi; haurà de passar una preselecció prèvia on només quedaran 3 dibuixos de 
cada grup/categoria que s'afegiran a la resta de candidats presentats pels col·legis i institut. 

 

3. Requisits d’entrega de les obres  

 

Les obres estaran signades amb un pseudònim en la part posterior dels treballs. 

 

A més s’hauran d’ entregar en un sobre blanc, tancat, amb cap símbol identificatiu però amb el mateix 
pseudònim utilitzat per signar l’obra, que continga les dades personals de l’autor/a en un full 
secundari i inclós en el sobre: pseudònim , nom de l’obra (si la té), nom i cognoms de l’autor/a, curs 
que realitza, adreça, telèfon de contacte personal o dels seus tutors legals en cas de ser menor 
d’edat, data de naixement i centre educatiu en el que estudia.  

És imprescindible que, en cas de que el participant siga menor d`edat, pares o tutors legals 
acompañen en l`interior del sobre juntament amb el dibuix i altres dades personals, una autorització 
(Annex I) signada en la qual consenten la participació del menor, accepten les presents bases i 
atorguen la seua conformitat sense reserves a l'exposat en aquestes. 

Els dibuixos que no complisquen amb tots aquests requisits podrán ser eliminats. 

 

4. Format  

 

La grandària dels cartells haurà de ser A4 (cartulina o foli) EN SENTIT VERTICAL. Els originals 
podran ser confeccionats amb llibertat de procediment, si bé, NO S'ADMETRAN OBRES que es 
considere que han sigut ajudades per la Intel·ligència Artificial (IA), que porten adherida purpurina o 
element extern decoratiu, que es presenten en sentit apaisat o porten relleu. 
 

5. Remissió i calendari  

 

Els dibuixos que es presenten per lliure es podran fer-ho al punt d`información de l`Ajuntament 
d`Alcàsser en la planta baixa del mateix Ajuntament en PLaça, 1 d`Alcàsser en dies hàbils de 9'00 a 
14'00 hores des de l`endemà a la publicació de la present convocatòria al tauló d ́anuncis municipal i i 
fins al dia que indique la citada convocatòria de cada any en la seua corresponent circular pública. 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
06

99
4



Núm. 115 Pág.
18-6-2025 4

 

 

Els dibuixos presentats pels centres escolars seran retirats, en el mateix centre, per una persona 
autoritzada de l'Ajuntament d'Alcàsser el dia indicat en la corresponent circular/comunicació de 
l`Ajuntament als centres educatius del municipi. 

 

Totes les obres presentades passaran a ser propietat de l'Ajuntament i podran ser utilitzades per 
aquesta entitat. Així mateix, el participant o, en cas de ser menor d`edat, el tutor legal consent i 
autoritza a la utilització del nom i cognom de l`autor en les publicacions municipals que incloguen 
l'obra i es considere oportú.  

 

6. Premis  
 

Es concediran dos guanyadors i premis per categoría:  

 

CATEGORIA 1. INFANTIL (2 premis)  

Cada premi consistirà en una targeta-regal amb valor de 50€ per a utilitzar en els comerços del 
municipi. Els dibuixos seran publicats en el Llibre d`Informació Municipal de les festes nadalenques.  

 

CATEGORIA 2. PRIMÀRIA DE 1er a 3er inclós (2 premis)  
Cada premi consistirà en una targeta-regal amb valor de 50€ per a utilitzar en els comerços del 
municipi. Els dibuixos seran publicats en el Llibre d`Informació Municipal de les festes nadalenques.  

 

CATEGORIA 3. PRIMÀRIA DE 4rt a 6é inclós (2 premis)  

Cada premi consistirà en una targeta-regal amb valor de 50€ per a utilitzar en els comerços del 
municipi. Els dibuixos seran publicats en el Llibre d`Informació Municipal de les festes nadalenques.  

 

CATEGORIA 4. EDUCACIÓ SECUNDÀRIA I FORMACIÓ NO OBLIGATÒRIA (2 premis)  

Cada premi consistirà en una targeta-regal amb valor de 50€ per a utilitzar en els comerços del 
municipi. Els dibuixos seran publicats en el Llibre d`Informació Municipal de les festes nadalenques.  
 

Consignació pressupostària: 

Els presents bons es financen amb l'aplicació a 9240.48100 “Participació ciutadana. Beques i premis” 
del Pressupost de gastos de l'Ajuntament. 

 

7. Jurat i veredicte  

 

El Jurat estarà format per els membres de la Comissió de Participació Ciutadana de l'Ajuntament 
d'Alcàsser, que es convocarà de manera extraordinària per a l'ocasió i valorarà l'originalitat i la 
creativitat de les obres. 

 

Els membres del Jurat votarán els dibuixos presentats i els dos més votats de cada categoría serán 
els guanyadors.  

 

CARTELL PORTADA: 

 
De entre els 2 guanyadors de cada categorie, novament, es votarà el dibuix que será portada en la 
publicación de Nadal corresponent. 

 

La comissió es reservarà el dret de considerar apte o inapropiat cada dibuix per a la seua publicació. 
La decisió de la Comissió serà definitiva. 

 

El veredicte es comunicarà als interessats i es podrá fer públic a través de totes les vies de 
comunicació que disposa l’Ajuntament d’Alcàsser i considere oportú.  

 

8. Observacions  
 

El fet de presentar-se al concurs implica l'acceptació de les bases i queda facultat el Jurat per a 
resoldre els casos no previstos. El veredicte del Jurat serà inapel·lable, podent quedar desert.  

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
06

99
4



Núm. 115 Pág.
18-6-2025 5

 

 

L'organització no es fa responsable dels deterioraments o pèrdues que involuntàriament puguen patir 
les obres. L'Ajuntament queda facultat per a introduir alguna modificació en els cartells premiats si hi 
haguera alguna dificultat tècnica per a la seua impressió o per incloure algun text o logotip.  

Els i les concursants, pel simple fet de participar en aquest concurs suposa el coneixement i 
l'acceptació de les bases que el regulen i renuncien expressament a l'exercici de tot tipus de 
reclamacions contra les resolucions de la Comissió de Participació Ciutadana.  

Per a qualsevol aclariment, es pot sol·licitar informació al telèfon de l'Ajuntament 961240347, ext.2036 
en hores d'oficina o per correu electrònic a participacio@alcasser.es.   

 
Es facultarà a l'Alcalde-President de l'Ajuntament d`ALCASSER per a realitzar les diligències 
oportunes. 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
06

99
4



Núm. 115 Pág.
18-6-2025 6

 

 

ANNEX I 

AUTORITZACIÓ DEL PARE, MARE O TUTOR LEGAL 

 
Yo____________________________________________________________________, amb 
DNI/NIE:________________________ en qualitat de pare, mare o tutor legal del menor participant 

AUTORITZE el meu Fill/a ___________________________________________________  a 
participar en el Concurs de dibuix infantil que organitza la Regidoria de Participació Ciutadana de 
l'Ajuntament d'Alcàsser per a l'edició del “Llibret de Nadal” previst per a les festes Nadalenques 2024. 
Així mateix, consent i autoritza a la utilització del  nom i cognom de l`autor en les publicacions 
municipals que es considere oportú que tinguen relació amb l`obra o concurs. 
 

DADES PERSONALS: 

 

Edat del xiquet/a: __________________  Telèfon de contacte: ____________________ Correu 
electrònic:  _______________________________________________________  

Curs que exerceix actualment el/la participant: _________________________________ 

Centre educatiu on cursa estudis:  ___________________________________________ 

Correu electrònic:  _______________________________________________________ i per mitjà 
d'aquesta autorització, accepte les bases del present concurs i manifest la meua total conformitat, 
sense reserves, a l'exposat en aquestes.  

 

En ALCÀSSER a _______ de _________________________ de 2024. 

 

 

 

 Firmat.: ___________________________________________ (Pare, mare o tutor legal).  

 
En virtut del que es disposa pel Reglament (UE) 2016/679 del Parlament Europeu i del Consell, de 27 
d'abril de 2016, de Protecció de Dades de Caràcter Personal, es que les dades personals facilitades 
seran incorporades al fitxer creat per a l'ocasió i el responsable de la qual del tractament és 
l'AJUNTAMENT D'ALCÀSSER.  

 

Al seu torn, l'informem que mitjançant la signatura del present document autoritza l'AJUNTAMENT 
D'ALCÀSSER al tracte de les seues dades exclusivament per al correcte desenvolupament de 
l'activitat per a la qual van ser sol·licitades. 
 

Podrà exercir en qualsevol moment els drets d'accés, rectificació, oposició i cancel·lació de dades, 
així com la resta de drets recollits pel reglament prèviament citat, acreditant i de manera fefaent la 
identitat del peticionari. 

 

En su virtud, la Comisión, en votación ordinaria, habiéndose emitido los siguientes votos: 

 

Grupo Municipal Votos a favor Votos en contra Abstenciones 

Popular 6   

Socialista 2   

Compromís acord per 
guanyar 

1   

Vox-Alcàsser 1   

EU-Podem 1   

TOTAL VOTOS 11   

 

Por unanimidad, ACUERDA: 

 

ÚNICO: Dictaminar favorablemente la propuesta antedicha. 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
06

99
4



Núm. 115 Pág.
18-6-2025 7

 

 

 

Para que conste, a los efectos procedentes, de orden y con el visado del Sr. Alcalde, D. Alberto Primo 

Llácer, se expide la presente en Alcàsser a fecha de la firma. 

 
 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
06

99
4


		2025-06-17T12:55:25+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



